ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

c^S. С>/. al^<^<^

У К А З

г. Грозный
№ /3

'"•р"1с'^;;гл"„г^Г1ТГяС1$2Т??;а\Г2Т8'
В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах

исполнительной власти и органах местного самоуправления муниципальных
образований Чеченской Республики, п о с т а н о в л я ю :

1. Состав межведомственной рабочей группы по развитию исторической
территории Галанчожского района Чеченской Республики, утвержденный
указом Главы Чеченской Республики от 12 ноября 2021 года № 238
«О межведомственной рабочей группе по развитию исторической территории
Галанчожского района Чеченской Республики», изложить в новой редакции
согласно приложению.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

. Кадыров

n|72.l«.l.ltonMiVt« • miWmuV).l7.0 tiiM my i KilH (7>.Jll.docx

иложение
азу Главы
енской Республики

Состав

мТеГрГо;^^а^л^Рч1Г^^
Хучиев М.М. Председатель Правительства Чеченской Республики,

руководитель межведомственной рабочей группы
Тагаев С.Х. заместитель Председателя Правительства Чеченской

Республики - министр финансов Чеченской Республики,
заместитель руководителя межведомственной рабочей группы

3 Тумхаджиев А.Б. заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики - министр автомобильных дорог Чеченской
Республики, заместитель руководителя межведомственной
рабочей группы

4 Ахаев Б.Б. заместитель министра экономического, территориального
развития и торговли Чеченской Республики, ответственный
секретарь межведомственной рабочей группы

Члены межведомственной рабочей группы:
Закриев Я.С. заместитель Председателя Правительства Чеченской

Республики - министр сельского хозяйства Чеченской
Республики

6 Сулейманов Э А . заместитель Председателя Правительства Чеченской

зРаеместител! Председателя Правительства Чеченской
Республики

7 Хакимов Х.С.

Кадыров Х.Х. председатель Комитета Парламента Чеченской Республики по
вопросам экономической, инвестиционной политики и
имущественных отношений (по согласованию)
председатель Комитета Парламента Чеченской Республики по
вопросам законодательства, государственного строительства и
местного самоуправления (по согласованию)

9" Хаджиев А.З.

ТО" Гадуев СМ. заместитель руководителя Администрации Главы и
Правительства Чеченской Республики
министр культуры Чеченской Республики
министр экономического, территориального развития и
торговли Чеченской Республики

Ц Кадырова А.Р. тг Шаптукаев P.P.

ТЗ" Дадаев М.М. министр Чеченской Республики по физической культуре и
спорту 1 _
министр транспорта и связи Чеченской Республики К Черхигов Р.С.-Э.

ТЗ- Ибрагимов Т.-А."в: министр имущественных и земельных отношений Чеченской

К Ибрагимов И.М.ОГ министр Чеченской Республики по делам молодежи
министр здравоохранения Чеченской Республики
министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Чеченской Республики

I T
18"

Байсултанов И.ХТ
Зайпуллаев У^МЖ

Ж Дааев Х.-Б.Б. министр образования и науки Чеченской Республики
министр промышленности и энергетики Чеченской Республики
министр природных ресурсов и охраны окружающей среды
Чеченской Республики ^
министр Чеченской Республики по туризму

20"
2 1

Хакимов А.С.
Темирханов С.-М.М.

2 2 Байтазиев М.Б.
23 Дудаев А.М. министр Чеченской Республики по национальной политике,

внешним связям, печати и информации

1

2

5

8

"24"

"25

Гайрбеков М.Р~

Молочаев И.P.

председатель Государственного комитета по архитектуре и
градостроительству Чеченской Республики
председатель Комитета Чеченской Республики
по охране и использованию культурного наследия

"26" Садулаев А.С. руководитель Управления Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра и картографии по
Чеченской Республике (по согласованию)
генеральный директор АО «Корпорация развития Чеченской
Республики»

"27- Мусостов А.А.

"28" Хучиев Т.М. глава администрации Ачхой-Мартановского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)
глава администрации Урус-Мартановского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

"29" Куцаев Ш.А.

Ж Исраилов И.С. глава администрации Серноводского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)
глава администрации Итум-Калинского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

"ЗГ Бурсагов Х.А.

32" Яхъяев Х.К. заведующий отделом природы и охраны объектов культурного
наследия ГБУ «Аргунский государственный историко-
архитектурный и природный музей-заповедник»
генеральный директор АО «Чеченгаз» (по согласованию)
управляющий директор АО «Чеченэнерго» (по согласованию)
руководитель инициативной группы по вос(^Ш?1Й?«ю
Галанчожского района Чеченской Республики(по согласо^анию)

зГ Баймурадов Л.B.
Ж Докуев Р.С.-Э.
"ЗУ Мальсагова А . А .

3